Turma 1 -  20 horas: R$ 45.000,00 (referência hora aula: R$ 2.250,00);

Turma 2 - 20 horas: R$ 45.000,00 (referência hora aula: R$ 2.250,00); e, 

Despesas adicionais (passagens aéras, deslocamentos, hospedagem, alimentação, etc.): R$ 9.000,00.

Total: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais)

Parâmetro Valor praticado em contratações em outros Órgãos Públicos, conforme documentos juntados no ID
D11048 e D11049.

 

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Tendo em vista que a pretensa contratação visa ao atendimento do Plano de Gestão ESJUD-2025, previamente aprovado pela Direção e